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Syfte och bakgrund 
Som underlag till naturvårds- och friluftsplanen har en medborgardialog genomförts som 
kommunen bjudit in till. Syftet med dialogen har varit att få ett bättre underlag i arbetet att 
kartlägga områden som används eller kan användas för friluftsliv. 

Dialogen genomfördes under perioden 17 februari till den 6 mars 2022. 

Metod 
Allmänhet, skolor och natur- och friluftsföreningar har bjudits in till att använda det digitala 
planeringsverktyget OpenCites Planner. I verktyget hade deltagarna möjlighet att rita ut 
geografiskt avgränsade områden som de använder för rekreation och friluftsliv samt svara på 
ett antal frågor gällande det utpekade området. Separata frågor togs fram för de tre olika 
grupperna inom ramen för det digitala planeringsverktyget. Efter att dialogen slutförts har alla 
inkomna svar varit möjliga att ta del av i verktyget på kommunens hemsida.  

Inbjudan gjordes dels genom information på kommunens hemsida, dels genom riktade 
mailutskick till skolor, natur- och friluftsföreningar samt genom utskick i lokala 
facebookgrupper. I Figur 2 visas den vy som allmänheten möttes av när de gick in i verktyget 
OpenCities planner. I Figur 2 redovisas den information som låg ute på kommunens 
hemsida.  

 

Figur 1. Bild som visar verktyget OpenCities Planner och den vy allmänheten möttes av när de gick in 
i verktyget för att delta i dialogen. 

https://eu.opencitiesplanner.bentley.com/kunglvskommun/friluftsplan
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Hjälp oss att ta fram en ny friluftsplan 

Under våren kartlägger Kungälvs kommun områden som används och kan användas för 
friluftsliv. Detta är ett led i att ta fram en ny naturvård- och friluftsplan. Med hjälp av dig 
som bor eller vistas i kommunen kan vi få ett bättre underlag. 

Vi ber dig hjälpa oss genom att svara på några korta frågor och rita in de områden du 
brukar använda. Du kan bara rita ett område åt gången, men om du vill rita flera skickar 
du bara in flera gånger.  

Länk till enkäten 

Du kan även skriva ett mejl till oss och berätta om du föredrar det. 

Skicka ditt mejl till richard.petersson@kungalv.se 

Lämna ditt bidrag till oss senast den 6 mars 2022. Vi kommer sen att sammanställa det vi 
har fått in från allmänheten, föreningslivet, skolor med flera. Dessa kommer senare att 
användas som underlag när vi tar fram den nya naturvård- och friluftsplanen. 

Figur 2. Inbjudan till allmänheten som lades ut på kommunens hemsida.  

https://www.kungalv.se/kommun--politik/nyheter/friluftsliv-i-kungalv/
https://eu.opencitiesplanner.bentley.com/kunglvskommun/friluftsplan


 

  
 

Dialogens frågor till aktörerna 

Nedan redovisas vilka frågor allmänhet, föreningar respektive skolor fick möjlighet att svara 
på uppdelat på typ av aktör.  

 

Allmänhet 

• Ålder (valfritt) 

• Kön (valfritt) 

• Vad kallas området? 

• Varför besöker du just detta område? Möjligt att ge flera svar: 
o Höga naturvärden 
o Höga upplevelsevärden 
o Bra kollektivtrafikförbindelse 
o Tyst område 
o Funktion (tex grillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig, annat).  

• Egen kommentar 
 

Föreningar 

• Kontaktuppgifter 

• Förening 

• Vad kallas området? 

• Varför och hur används detta område av er förening. Möjlighet att ge flera svar: 
o Höga naturvärden 
o Höga upplevelsevärden 
o Lätt att ta sig till (buss, parkeringsmöjligheter) 
o Anläggningar anpassade för verksamheten 
o Funktion (ex. motionsspår, vindskydd) 

• Egen kommentar 

 

Skolor 

• Kontaktuppgifter 

• Skolans namn 

• Vad kallas området? 

• Vad förklarar vistelsen i det här natur/friluftsområdet bäst? Du kan ge flera svar 
och/eller kommentera fritt. Men frågan menar vi alltifrån spontant rastaktivitet till 
planerad utflykt och allt däremellan.  

o Höga upplevelsevärden 
o Närhet till skolan 
o Bra kollektivtrafikförbindelse 
o Har pedagogiska kvaliteter (t ex i biologiundervisning) 
o Funktion (t ex löparbana i natur) 

• Egen kommentar 
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Resultat 
Deltagande 

Allmänhet 

Totalt inkom 468 svar från allmänheten. Samma individ kan ha svarat flera gånger så antal 

inkomna svar motsvarar därför inte antalet deltagare i dialogen. I de fall samma individ har 

svarat flera gånger har vanligtvis en annan plats pekats ut alternativt så har något annat 

värde pekats ut inom samma område som tidigare ritats ut av deltagaren. 

I Figur 3 och 4 redovisas övergripande statistik gällande ålder och kön. Observera att detta 

bygger på samtliga inkomna svar och inte antal individer som deltagit. 

Resultatet ger dock en indikation om att dialogen framför allt har engagerat individer i 

åldersgruppen 30–60 år även om både yngre och äldre medborgare har deltagit. Andelen 

svar från kvinnor är högre än andelen svar från män.  

Skolor och Föreningar 

Totalt deltog 22 skolor i dialogen samt 10 föreningar.  

 

 

Figur 3. Åldersfördelning bland de inkomna svaren.  
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Sammanställning av resultatet 

Svaren från allmänhet, föreningar och skolor har sammanställts i både kart- och textform.  

Kartmaterialet som dialogen resulterat i har bearbetats för att kunna presenteras på ett 
överskådligt sätt. En täthetsanalys har gjorts av allmänhetens svar för att få en tydlig översikt 
över vilka områden som är mest vanligt förekommande bland svaren. Allmänhetens svar har 
konverterats till punkter (centroider). Sedan har en täthetsanalys gjorts i QGIS baserad på 
dessa punkter för att få en överskådlig bild av vilka områden som är mest vanligt 
förekommande bland svaren.  

Skolornas svar har i kartform redovisats som punkter för att överskådligt kunna redovisas i 
kartor. 

Det går i kartorna därmed inte att peka ut den exakta avgränsningen av de områden som 
nyttjas för friluftsliv. Däremot ger de en bra uppfattning om lokaliseringen av områden som 
nyttjas och har ett värde för den allmänhet, föreningar och skolor som deltagit i dialogen.  

Resultat uppdelat på aktör 

Det är tydligt att naturen i Kungälvs kommun har ett stort rekreativt värde för de individer, 
föreningar och skolor som deltagit i dialogen. Den tätortsnära naturen lyfts särskilt fram av 
den allmänhet och de skolor som svarat, men även till viss del av föreningar. Gällande 
föreningarna finns det en stor geografisk spridning av de områden som nyttjas, vilket delvis 
kan hänga ihop med de skilda behov som dessa föreningar har för sin specifika verksamhet 
och var exempelvis föreningarna klubbstugor är lokaliserade i kommunen.   

Resultatet sammanfattas i text nedan för respektive målgrupp samt i Figur 5 och Figur 6. 

Allmänhet 

Av de som besvarat enkäten är det många som tagit upp aspekter som rör flertalet av de tio 
friluftslivmålen. Många av de tillfrågade redovisar betydelse och uppskattning av de områden 

64%

32%

4%

Könsfördelning

Kvinna Man Ej svar

Figur 4. Figuren visar hur stor andel av 
svaren som lämnats av kvinnor och män 
samt hur stor andel som inte velat uppge 
könstillhörighet. 
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som de brukar för rekreation och friluftsliv. De faktorer som uppenbart ger värde är den 
påverkan som vistelse i områdena har på den egna hälsan. Många som vistas i natur- och 
friluftsområden gör det för motion, avkoppling, tystnad och återhämtning. 

Något som nämns frekvent berör förutsättningarna för att besöka naturområden. Dels handlar 
det om tillgång till områdena, alltså att de ligger nära hemmet eller att de kan nås på ett 
enkelt sätt. Den bostadsnära naturvistelsen lyfts extra mycket. De flesta som svarat på 
enkäten har nära till naturområden vilket beskrivs som något betydelsefullt för respondenten 
vilket kan tolkas som en förutsättning för vardagsrekreation i områdena. Värdet av tillgång till 
naturområden med bil och kollektivtrafik lyfts av ett par respondenter.  

En annan förutsättning för att vistas i områdena är tillgängligheten inom området. Gärna får 
anläggningar finnas för lek, cykling, löpning, promenader, ridning och till exempel grillning. Ett 
fåtal respondenter önskar ytterligare anläggningar eller upprustning av befintliga 
anläggningar inom områdena. Något som lyfts är att information om anläggningarna inom ett 
område saknas samt att det efterfrågas mer utförlig information om områdena på 
kommunens hemsida.  

Höga naturvärden är något som lockar besökarna till de angivna områdena. Det är tydligt att 
högkvalitativ natur är viktigt för besökarna. Dels är biologisk mångfald en viktig del av 
upplevelsen i ett naturområde, dels de ekosystemtjänster som naturen erbjuder så som 
svamp- och bärplockning och estetiskt värde. 

Det är tydligt bland respondenterna att det är viktigt att barn kan vistas och roa sig i 
områdena. Dels att föräldrar enkelt ska kunna ha med sig barn och att barnen ser ett syfte 
med att vara där, dels att barn själva ska kunna vistas i naturområden nära hemmet och dels 
att förskolor och skolor har nära tillgång till naturområden.  

Respondenterna är också måna om sina natur- och strövområden. Det finns en vilja att 
bevara dessa. Några respondenter nämner exploateringsprojekt som inte är önskvärda på 
bekostnad av naturområden. 

Det finns ett par områden som är särskilt frekvent nämna av allmänheten i dialogen, vilka 
visas i figur 5. Dessa utgörs av: 

✓ Dammbergen 
✓ Långelandsskogen/Bräcke 
✓ Lunnaskogen 
✓ Fontin 
✓ Eklunden 

✓ Enerkullen/Kastellgården 
✓ Guddehjälm 
✓ Koön 
✓ Ingetorpsjö 
✓ Svartedalen 

Därtill har många också pekat ut följande områden: 

✓ Kärna 
✓ Tofta 
✓ Överön 

Här görs en sammanfattning av vad som framkommit gällande de olika områdena.  

Dammbergen 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
bra kollektivtrafikförbindelse, tyst område, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, 
markerad stig), vardagsmotion och idrottande.  



 

10 (27) 

 

 

Sid 10 (7) 
Dnr: XXXXXXX 
Datum: 2025-06-05 

 
 

 
Nästan en fjärdedel av enkätens respondenter angav Dammbergen som vistelseområde. 
Området används flitigt av närboende som lyfter just det värdet av lättillgänglig bostadsnära 
natur för vardagsrekreation dit man slipper ta bilen. Området beskrivs innehålla ett par 
märkta leder och en del stigar och används främst för motion och promenader samt 
aktiviteter för hela familjen. Området anses vara bra för barnlek och används frekvent av 
skolverksamheter. I enkäten svarar många att de besöker området för att grilla, plocka svamp 
och plocka bär. I området, som vid något tillfälle beskrivs som en tyst oas, lyfter en del den 
varierade naturen med mycket djur och andra höga naturvärden.  
 
Det uttrycks ofta i enkäten att Dammebergen pekas ut som en plats för eventuell 
exploatering. Det framgår tydligt av flera respondenter att platsen har ett högt 
bevarandevärde och att bebyggelse i området bör undvikas. Naturområdet är en uppskattad 
plats att vistas i och anges också ha utvecklingspotential för att bli ett mer attraktivt område 
för friluftsliv och rekreation.  
 

Långelandsskogen/Bräcke 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
tyst område, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig), vardagsmotion, 
hundrastning och idrottande. 
 
Det som sticker ut i enkäten gällande området är att det används i hög grad av barn i skola 
och för lek på fritiden. Annars använder sig besökare av området för att motionera och 
promenera. Det finns en slinga och upptrampade stigar att använda sig av. Värdet att ha ett 
bostadsnära naturområde lyfts av en del respondenter och önskemål om utveckling av sport- 
och ledanläggningar är önskvärt. En respondent menar att det är ett område som är svårt att 
röra sig runt i för till exempel äldre och folk med barnvagn. 
 

Lunnaskogen  

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
hundrastning, idrottande, vardagsmotion och tyst område.  

Områdets värde för svampplockning är något som lyfts fram av de flesta som pekat ut 
Lunnaskogen. Området används också för bärplockning, ridning, som strövområde och 
beskrivs som ett område med ett rikt djur och fågelliv. Att området är lugnare än andra 
populära naturområden i kommunen lyfts också som något positivt. Området ligger i 
anslutning till Lunnevi IP. Några respondenter lyfter att detta möjliggör egen 
träning/rekreation i Lunnaskogen medan deras barn tränar på Lunnevi IP. 
Parkeringsmöjligheter finns i anslutning till fotbollsplanen. Till området är det också möjligt att 
ta sig med kollektivtrafik. Någon enstaka respondent uttrycker oro för att området ska 
exploateras. Området hänger ihop med Släbo som används av Friluftsfrämjandet enligt en 
respondent.  

Fontin 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
tyst område, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig), vardagsmotion, 

hundrastning och idrottande. 
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Området beskrivs i enkäten som ett tätortsnära och välbesökt område. Här kan barn leka och 
det finns anläggningar som bidrar till ökad bekvämlighet. Området har breda upplysta leder 
för promenader och ett café med toaletter. Det finns en parkering men en svarande efterlyser 
bättre kommunala förbindelser. Området kan upplevas som trångt på grund av de många 
besökarna och bättre grillplatser efterfrågas av en svarande. Tre personer önskar en 
discgolfbana i området. 

Eklunden 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
tyst område, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig), vardagsmotion, 
hundrastning och idrottande.  
 
Den bostadsnära betydelsen lyfts av svarande för motionerande och promenader. Ett par 
stycken beskriver ett område med höga naturvärden och rikt djurliv. En svarande menar att 
området har sociala värden och är en mötesplats. En svarande beskriver att en del av 
skogsområdet är avverkat och nu otillgänglig. En annan menar att området borde bevaras. 
 

Enerkullen/Kastellgården 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, funktion (t. ex gillplats, 
vindskydd, bryggor, markerad stig), höga upplevelsevärden, tyst område, vardagsmotion och 
idrottande.  
 
I området finns led och stigar som används av motionärer och cyklister. Värden som lyfts i 
det här området är utsikten som platsen erbjuder samt orörd natur. Dock svarar en att en del 
av området är avverkat och att det påverkat möjligheten till längre promenader. Området 
ligger bostadsnära och nyttjas av skolverksamhet. En person önskar att grillplatser anläggs i 
området. 
 

Guddehjälm 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 

tyst område, hundrastning, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig), 

vardagsmotion och idrottande. 

 
Området används för motion och promenader. Ett värde som anges för området är att det 

inte är så välanvänt och därmed glest på besökare. Området är tillgängligt med cykel och 
grillplatsen uppskattas av en svarande. Promenadslingan menar en svarande lätt blir blöt. En 

önskar fler bilparkeringar och en annan vill att det ska sättas ut informationsskyltar om det 

kulturvärden som finns i området. 
 

Koön 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
bra kollektivtrafikförbindelse, tyst område, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, 
markerad stig), vardagsmotion och idrottande. 
 
Endast fyra respondenter angav Koön som vistelseområde. Här uppmärksammar de att 
området har väldigt bra leder och grillplatser. 
 

Ingetorps sjö 
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Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga upplevelsevärden, bra 
kollektivtrafikförbindelse, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig), 
vardagsmotion och idrottande.  
 
Här svarade endast fyra personer. De lyfter badplatsen som värdefull. Dock önskas det av 
två respondenter att det röjs upp intill sjön och anläggs sandstrand med brygga, dels för att 
höja upplevelsevärdet, dels för att tillgängliggöra området. Cykelförbindelsen är värdefull för 
en svarande men den snabba trafiken intill sjön lyfts som negativt.  
 

Svartedalen 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
tyst område, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig) och hundrastning. 
Få har svarat gällande användningen av området. De som gett svar brukar området för 
svampplockning och cykling. En respondent efterlyser samlad information om anläggningar i 
området, som vindskydd, grillplatser, leder och parkeringar. 
 

Kärna 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, tyst område, funktion (t. 

ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig), vardagsmotion och hundrastning. 

 
De få som angett området som vistelse menar att området är barnvänligt och bostadsnära. 

En önskar att ridning tillåts i området. 
 

Tofta 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
vardagsmotion, tyst område, och funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig).  
 
Uppskattat område för de få respondenter som svarat. Området är roligt för barnen och en 
badplats anges som värde. Dock saknas grillplats enligt en respondent.  

 

Överön 

Är ett område där flera kvalitéer lyfts fram som höga naturvärden, höga upplevelsevärden, 
tyst område, funktion (t. ex gillplats, vindskydd, bryggor, markerad stig), vardagsmotion och 
idrottande. 
 
Av de få svarande så anges stigar och led som något uppskattat. Dock saknas information 
om t.ex. dessa leder på kommunens hemsida.  
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Föreningar 

Av de totalt 16 svar som inkom från föreningarna går det att se att det finns en stor geografisk 
spridning av områden som nyttjas. Något majoriteten svarande har gemensamt är att 
användandet av områden primärt motiveras av att det finns höga naturvärden i miljön, 
oavsett om det är en scoutverksamhet, kanotklubb eller orienteringsförening. I svaren 
framkommer också att platserna är lämpliga för att tillgängligheten är hög i form av parkering, 
kollektivtrafik, anläggningar som klubbstuga eller terräng lämplig för verksamheten. Nedan 
sammanfattas svaren från föreningarna och i Figur 7 redovisas områdenas geografiska läge.  

Naturskyddsföreningen bjöd in kommunen till ett styrelsemöte med föreningen där 
kommunens representant hjälpte föreningen att sammanställa föreningens svar i det digitala 
dialogverktyget.  

Föreningen valde att särskilt lyfta fram områden som inte redan är skyddade. De områden 
som lyftes fram var Aröd skog som ett område med höga naturvärden samt Vävra Berg och 
Miganet som lyftes ha kvalitéer i form både höga naturvärden och höga upplevelsevärden.  

Kungälvs orienteringsklubb pekar i dialogen ut fem områden som används för deras 
verksamhet. Områdena är spridda över hela kommunen. Områdena som används hyser 
många olika kvalitéer som var möjliga att lyfta fram i dialogverktyget såsom höga 
naturvärden, höga upplevelsevärden, tillgänglighet, anläggningar anpassade för 
verksamheten och funktion.  
 
Klubben har sin klubbstuga vid området Fontin som används för deras 
orienteringsverksamhet. Vid Marstrandsön och Koön lyfter föreningen att det finns en unik 
orienteringsterräng och i Svartedalen finns både högklassig orienteringsterräng och 
kvalificerad orienteringskarta. I Guddehjälm har föreningen en högklassig orienteringskarta 
och vid Kastellgården har föreningen en ny orienteringskarta.  
 
Kode Scoutkår lyfter Långemandaskogen vilket är den skog som ligger närmast klubbens 
scoutstuga. Området många kvalitéer såsom höga natur och upplevelsevärden, tillgänglighet, 
anläggningar anpassade för verksamheten och funktion. 
 
Kärna Scoutkår lyfter fram områdena Skotte mosse, Mullängen sam Kärna bokskog.  
   
Föreningen Kungälvs Sportfiskare lyfter Svartedalen där man arrenderar både Kvarnsjön 
och Hungersvatten där de planterar in fisk.  
 
Kungälvs kanotklubb använder stora delar av de tillgängliga vatten som finns för paddling i 
kommunen. Här lyfts exempelvis Nordre Älv, utebadet vid deras klukbbhus, havsmiljön och 
sjöar med sandbotten. Observera att det är enbart Nordre Älv som är utpekad i kartan i Figur 
7.  
 
Kungälvs motor och segelsällskap lyfter området Nordön som ett område som framför allt 
används av besökande gäster.  
 
Konghälla ridsällskap använder området Björkås som är ett område som framför allt har 
kvalitéerna anläggningar som är anpassade för verksamheten och tillgänglighet. 
 
Södra Inlands Biodlareförening pekar ut det områden där man har en föreningsbigård. 
Området delas med brukshundsklubben. Området beskrivs ha kvalitéer som höga 
naturvärden och anläggningar anpassade för verksamheten, exempelvis finns tillgång till 
parkering.  



 

14 (27) 

 

 

Sid 14 (7) 
Dnr: XXXXXXX 
Datum: 2025-06-05 

 
 

 
Team Kungälv IS lyfter området Enekullen som ett område med kvalitéer som anläggningar 
anpassade för verksamheten och funktion. I området finns mountainbike spår.  
 

Skolor 

De flesta av de 22 skolorna som svarat har angett att de har ett naturområde lättillgängligt till 
skolverksamheten och att naturområdena används flitigt som en del av den pedagogiska 
verksamheten. I de allra flesta fall används områdena för utflykter för lek och friluftsliv men 
även en del idrottsaktiviteter förekommer. Ungefär hälften av skolorna nämner att områdena 
de besöker har särskilda pedagogiska kvalitéer.  

Närheten till områdena lyfts av de flesta skolor som viktigt och är för många skolor en 
förutsättning för att kunna ta med barnen ut i naturen, särskilt när det gäller de yngre barnen. 
Många av de områden som skolorna pekar ut överlappar med de tätortsnära områden som 
pekats ut av allmänheten.    

Skolornas redovisade i figur 8 - 14.  
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Diskussion 
Dialogen har riktats till en bredare allmänhet och även till olika föreningar och kommunens 
skolor. Det är många aktörer som har deltagit i dialogen och bidragit med värdefull 
information om vilka naturområden de som individer, föreningar eller skolor använder sig av 
för rekreation och friluftsliv och vilka värden dessa områden har för de som svarat.  

Av de skolor och föreningar som fått riktade inbjudningar till dialogen finns dock många som 
inte har deltagit. Faktorer som skulle kunnat påverka detta är den korta tiden för dialog, brist 
på tid hos de tillfrågade, att inbjudan inte har nått fram till aktören alls alternativt att inbjudan 
inte nått fram till rätt person, ett begränsat intresse/engagemang/förtroende för kommunen 
eller begränsad tillit till möjligheten att påverka arbetet med planen.  

För att få en mer heltäckande bild av både föreningars och skolors faktiska användning av 
naturen i kommunen för friluftsliv och rekreation behöver dialogen på sikt kompletteras.  

Det finns därtill målgrupper som har nåtts i mycket liten eller ingen utsträckning av dialogen 
som riktats till allmänheten. Målgrupper som ofta är underrepresenterade i 
medborgardialoger utgörs exempelvis av barn och ungdomar, nyanlända och utlandsfödda 
svenskar. För att nå den här typen av målgrupper krävs ett mer aktivt uppsökande arbete än 
vad som genomförts inom ramen för denna dialog. 

Den digitala medborgardialogen kan ha många fördelar genom att den är lättillgänglig och att 
tröskeln för att använda den kan vara låg när den inte kräver deltagande vid ett fysiskt möte. 
Samtidigt kan den missgynna exempelvis äldre målgrupper med mindre vana av att använda 
digitala verktyg.  

Den digitala medborgardialogen gör det också något svårare att säkerställa hur representativt 
deltagandet har varit. Det är sällan möjligt eller lämpligt att samla in den typen av uppgifter 
om deltagarna som krävs för att säkerställa att dialogen når många olika målgrupper och på 
så sätt är representativ för befolkningen i kommunen som helhet. Det gäller även den 
geografiska representativiteten då det inte helt går att fastställa om deltagandet har en 
geografisk spridning som motsvarar hur befolkningen är fördelad i kommunen.  

Sammanfattande slutsats – hur kan materialet användas framåt? 

En viktig slutsats som kan dras av dialogen är trots allt att naturen har ett stort rekreativt 
värde för de individer, föreningar och skolor som deltagit. Den tätortsnära naturen lyfts 
särskilt fram av den allmänhet och de skolor som svarat, men även till viss del av föreningar.  

Huvuddokumentet Natur- och friluftsplan samt denna bilaga omfattar ett underlag som kan 
användas för att kartlägga vilka aktörer som kan behöva fångas upp i framtida dialoger som 
kan bli aktuella både i arbetet med att främja och utveckla friluftslivet men också vid 
kommunal översikts- och detaljplanering samt vid framtida exploateringar.  

Materialet från dialogen kan också användas som stöd i arbetet med att prioritera områden 
som kan skyddas från exploateringar för att säkerställa tillgänglighet och möjlighet till 
bostads- och tätortsnära rekreation och friluftsliv. Detta material utgör därmed ett underlag 
som kan användas vid fortsatt arbete med att utveckla kommunens närströvområden. 

Fortsatt arbete bör fokuseras på att fånga upp de aktörer som inte nåtts av dialogen för att få 
ett mer heltäckande underlag om hur naturen används av skolor, föreningar och allmänhet.



 

 

  

Figur 5. Resultat av täthetsanalysen som gjorts på svaren från allmänheten. Skalan är en stigande skala från ljust gult – gult – blått. Ju mörkare området är desto fler svar har inkommit 
som pekar ut området som värdefullt. 
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Figur 6. Resultat av täthetsanalysen som gjorts på svaren från allmänheten. I kartan visas även hur dessa områden förhåller sig till kommunens utpekade närströvområden. 
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Figur 7. Områden som pekats ut av föreningar.  
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Figur 8. En översikt över de områden som pekats ut av skolor.   
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Figur 9. Områden som pekats ut av skolor vid Marstrand.  
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Figur 10. Områden som pekats ut av skolor vid Kärna.   
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Figur 11. Områden som pekats ut av skolor vid Kode, Aröd och Hålta.  
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Figur 12. Områden som pekats ut av skolor i och runt Kungälvs tätort och Ytterby. 
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Figur 13. Karta som visar utpekade områden i Kungälv/Ytterby som inte har namngivits. Då namn på områdena saknas redovisas i stället vilka skolor som pekat ut områdena för att 

kunna härledas tillbaka till tabellen med samtliga svar.  
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Figur 14. Områden som pekats ut av skolor vid Diseröd.  


